
 

 

Vysvětlení / změna / doplnění Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 
„EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“ 

dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Strana: 1 / 2 

 
 

Zadavatel, 
C-energy s.r.o., 

Planá nad Lužnicí, Průmyslová 748, PSČ: 391 02 
IČO: 251 06 481 
Veřejná zakázka: 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska, 
Ev. č. Z2024-027617 

zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle § 60 ZZVZ. 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, doplnění nebo změnu 
zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu v souladu s ustanovením článku 11 a odstavce 9.5 Části 1 
Zadávací dokumentace. 

Zadavatel vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti dodavatele na profilu zadavatele. 

VYSVĚTLENÍ / DOPLNĚNÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
č. 002  

Žádost č. 2 ze dne 08. 08. 2024 

Dotaz č. 1 

Vážený zadavateli 
Dovolujeme si ještě jednou požádat o posunutí termínu odevzdání žádosti o účast na tuto zakázku. 
Jak již bylo uvedeno ve vysvětlení č. 1 (u dotazu), je to zakázka s předpokládanou hodnotou 2,1 mld. 
Kč a náročná na přípravu již samotné žádosti o účast. Stavby obdobného charakteru a rozsahu jsou 
i v Evropě, natož v České republice, realizovány velmi zřídka, a příprava žádosti o účast tedy 
vyžaduje také spolupráci zahraničních dodavatelů. Kooperace se zahraničními partnery je nutná 
zejména v oblasti dodání technologie, která je zde zásadní částí plnění. 

Nelze pominout rovněž fakt, že dodavatel musí již nyní definovat podmínky a způsob spolupráce se 
svými partnery, zda se budou zadávacího řízení účastnit podáním společné nabídky, či jako jeho 
poddodavatelé, a za jakých podmínek. Již ve fázi přípravy a podání žádosti o účast musí být 
parametry budoucí spolupráce jasné, neboť subjekty, které se budou účastnit jako „dodavatelé“, 
nelze následně měnit. 

Dodavatel uvítal prodloužení termínu odevzdání (viz vysvětlení č.1 – posunutí o 19 pracovních dnů). 
S ohledem na svůj zájem účastnit se zadávacího řízení a následně také realizovat veřejnou zakázku, 
začal dodavatel ihned po uveřejnění oznámení a seznámení se s podklady poskytnutými 
zadavatelem připravovat svoji žádost o účast, a v této souvislosti mimo jiné kontaktoval své 
partnery a poddodavatele za účelem projednání možností spolupráce, a to jak při účasti 
v zadávacím řízení, tak i následně při vlastním plnění veřejné zakázky. 
Vzhledem k tomu, že ta nejdůležitější jednání se odehrávají během letních prázdnin a v době 
dovolených, žádáme zadavatele ještě o nepatrné posunutí termínu odevzdání žádosti, aby mohl 
zodpovědně dokončit tuto přípravu a finalizovat doložení všech potřebných dokladů. 
Žádáme Zadavatele o posunutí termínu odevzdání žádosti o účast alespoň o 5 pracovních dnů. 



 

 

Vysvětlení / změna / doplnění Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 
„EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“ 

dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Strana: 2 / 2 

 

Odpověď zadavatele: 

Jak již bylo uvedeno ve Vysvětlení / změně / doplnění Zadávací dokumentace č. 001, Zadavatel je 
při volbě lhůt v zadávacím řízení omezen nutností stanovit přiměřené lhůty i v dalších fázích 
zadávacího řízení, zejména lhůt pro podání předběžných nabídek, pro jednání o předběžných 
nabídkách, pro podání nabídek i lhůtu pro vlastní realizaci díla. Zároveň je vázán lhůtou ukončení 
realizace veřejné zakázky v návaznosti na vydané ROPD i další na tuto lhůtu navázané existující i 
projednávané budoucí závazky Zadavatele. Zadavatel proto nemá neomezený prostor pro 
bezdůvodné prodlužování lhůt v zadávacím řízení nad rámec daný ZZVZ a předmětem veřejné 
zakázky. 

Zadavatel je zároveň přesvědčen, že již původní stanovená lhůta pro podání žádostí o účast byla 
dostatečná a zcela přiměřená požadovaným dokladům k prokázání kvalifikace a předmětu veřejné 
zakázky. 

Zadavatel přesto na základě předchozí Žádosti č. 1 pro vyloučení všech pochybností a v zájmu 
zajištění maximální možné úrovně hospodářské soutěže lhůtu již jednou podstatným způsobem 
prodloužil. 

Další prodloužení lhůty pro podání žádostí o účast dle Žádosti č. 2 však již s ohledem na 
harmonogram zadávacího řízení, omezení uvedená v úvodním odstavci i skutečnost, že žádost 
nebyla podána včas ve smyslu odst. 11.2 Části 1 ZD a § 98, odst. 3 ZZVZ, Zadavatel neumožní. 

V souladu s opravným Oznámením o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka, ev. č. 
Z2024-027617, které na základě Vysvětlení / změny / doplnění Zadávací dokumentace č. 1 na 
veřejnou zakázku „EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“ bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 27.6.2024, zůstává v platnosti lhůta pro podání Žádostí o účast do 12:00 hod. dne 16. 
8. 2024. 

 

Dne: dle data uveřejnění na profilu zadavatele 

Za zadavatele 
C-energy s.r.o. 

E-CONSULT, s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele pověřený administrací zadávacího řízení 


		2024-08-09T12:07:04+0200
	Jiří Švarc




